
Numero Data
                             Comune di ANACAPRI

114 19/06/2024

Deliberazione Giunta Com.le

OGGETTO:
PATROCINIO E CONCESSIONE UTILIZZO PIAZZA SAN NICOLA PER SPETTACOLO
DI  DANZA  DELL’ASD  SIRENIDE  -  INDIRIZZI  AL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE
AMMINISTRAZIONE

L’anno 2024 addì 19 del mese di Giugno alle ore 15.45 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita

con la presenza dei Signori:

COGNOME E NOME           QUALIFICA PRESENTE

Cerrotta Francesco       Sindaco             SI 
Ferraiuolo Massimiliano  Consigliere_Ass     SI 
Amabile Virginia         Consigliere_Ass     SI 
Guidetti Sonia           Consigliere_Ass     SI 
Schiano Manuela          Consigliere_Ass     SI 

Totale presenti: 5 / Totale assenti: 0

Presiede l’adunanza il sig. Cerrotta Francesco,  nella sua qualità di Sindaco e

partecipa, il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale provvede

alla redazione del presente verbale. 

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Oggetto:
PATROCINIO E CONCESSIONE UTILIZZO PIAZZA SAN NICOLA PER SPETTACOLO DI DANZA DELL’ASD SIRENIDE -
INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  

RELAZIONE ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE

Premesso che:
- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 8122 del 09/05/2024, la sig.ra Luana

Ruggiero, responsabile dell’A.S.D. Sirenide, affiliata alla Federazione Ginnastica d’Italia ed
iscritta al Coni nell’Albo Speciale delle Società Sportive nella Sezione Ginnastica Ritmica,
con sede in  Capri  alla  via Don Giobbe Ruocco 45 inoltrava apposita richiesta  di  poter
svolgere  il   saggio  ginnico  di  fine  anno  sportivo  2024,  intitolato  “La  fabbrica  del
cioccolato”, presso Piazza San Nicola nei giorni  3 e 4  luglio p.v.;

- con la medesima nota chiedeva altresì il patrocinio all’evento e di sostenere i costi della Siae
e di fornire l’assistenza tecnica audio e luci;

Considerato che:
- per le vie brevi l’Amministrazione ha comunicato alla scrivente di aver  concordato con

l’associazione di posticipare le date richieste,  ai giorni 5 e 6 Luglio p.v. e di voler sostenere
i costi relativi agli oneri SIAE e dell’ assistenza tecnica per un solo giorno, ovvero il 5 luglio
p.v.  mentre,  per  la  data  successiva  del  6  luglio  p.v.,  le  suddette  spese saranno a carico
dell’associazione richiedente;

- dall’istruttoria dell’ufficio competente Settore I Amministrazione l’evento per la sola data
del 5 luglio p.v. comporta una spesa di € 290,93  relativa ai diritti SIAE e che l’assistenza
tecnica  può  essere  effettuata  dalla  ditta  già  affidataria  del  servizio  di  assistenza  e
manutenzione di questo Ente;

Tanto premesso si trasmette alla Giunta per l’adozione dei provvedimenti consequenziali.   

        Il Responsabile Settore Amministrazione 
             f.to dott.ssa Laura Sica 

L’Assessore agli Eventi

Letta e fatta propria la relazione che precede; 

Considerato che:
 il  Comune  è  favorevole  a  promuovere  iniziative  pubbliche  o  private,  che  apportino  lo

sviluppo sociale, culturale, artistico, ricreativo e turistico della comunità locale;
 tale esibizione rappresenta un importante appuntamento nel tessuto sia sportivo che sociale

della nostra comunità,  in quanto per le giovani ginnaste è il  momento in cui è possibile
esprimere alle proprie famiglie quanto appreso durante l’anno sportivo;

 l’evento succitato ha riscosso un notevole successo di pubblico nelle edizioni precedenti, in
quanto realizzato con l’obiettivo di diffondere la pratica musicale e di poter familiarizzare
con le diverse espressioni musicali; 

 il  patrocinio  è  l’espressione  del  riconoscimento  concesso  dal  Comune  ad  iniziative
pubbliche o private, per l’apporto dato dalle stesse allo sviluppo sociale, culturale, artistico,
ricreativo e turistico della comunità locale;

 lo spettacolo non ha finalità di lucro ed è gratuito per il pubblico;



Ritenuto di provvedere in merito;

Per tutto quanto sopra
Propone

1.   di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.   di  accogliere  la  richiesta  presentata  dalla  sig.ra  Luana  Ruggiero,  responsabile  dell’A.S.D.
Sirenide, affiliata alla Federazione Ginnastica d’Italia ed iscritta al Coni nell’Albo Speciale delle
Società Sportive nella Sezione Ginnastica Ritmica e concedere: 

- l’utilizzo gratuito di piazza San Nicola per lo svolgimento del saggio ginnico di fine anno
sportivo 2024 dell’A.S.D. Sirenide, intitolato “La fabbrica del cioccolato”, che si terrà nei
giorni 5 e 6  luglio p.v. presso Piazza San Nicola”;

- il  patrocinio  del  Comune  di  Anacapri  e  l’uso  del  logo  comunale  da  inserire  in  tutto  il
materiale divulgativo ed informativo dell’evento; 

- di sostenere i costi relativi  ai diritti  SIAE quantizzati  in € 290,93 e quelli  dell’assistenza
tecnica per la sola data del 5 luglio p.v. dando atto  che  può essere effettuata  dalla ditta
affidataria  del  servizio  di  assistenza  e  manutenzione  di
questo Ente ;

3.  di dare atto che per la seconda data dell’evento, ovvero il 6 luglio p.v., le spese SIAE e quelle
di assistenza tecnica saranno a carico dell’associazione richiedente;

4.  di  dare  indirizzi al  Responsabile  del  Settore  Amministrazione  di  adottare  tutti  gli  atti
amministrativi necessari e consequenziali, per la realizzazione dell’evento in parola;

5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

L’Assessore agli Eventi 
         f.to Virginia Amabile

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000;

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione :

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto.

 

Vista  la proposta del  Attività Produttive - Suoli - Affari legali - Tradizioni - Eventi Folkloristici

sig.ra  Virginia  Amabile,  avente  ad  oggetto:  PATROCINIO  E  CONCESSIONE  UTILIZZO

PIAZZA SAN NICOLA PER SPETTACOLO DI DANZA DELL’ASD SIRENIDE - INDIRIZZI

AL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE



Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati, 

DELIBERA

Di  approvare  integralmente  la  proposta  in  premessa  indicata,  che  si  allega  alla  presente

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di

legge.



COMUNE DI ANACAPRI

Pareri

126

PATROCINIO E CONCESSIONE UTILIZZO PIAZZA SAN NICOLA PER SPETTACOLO DI DANZA
DELL’ASD SIRENIDE - INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE

2024

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/06/2024

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

dott.ssa Laura Sica

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/06/2024

Finanziario

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Cerrotta Francesco

                                                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE
dr. CAPUANO LORENZO

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione:

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 19/06/2024 al
04/07/2024, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami;

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 10765, in data 19/06/2024, ai signori capigruppo consiliari,
così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 01/07/2024.

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) .

Dalla residenza comunale, lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
      (dr.ssa Laura Sica)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


